
Smlouva o zajištění stravování
Evidenční číslo smlouvy Kupujícího: S-1411/MJT/2022

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 00, Praha 5
zastoupený: Ing. Jaroslavem Řikovským MPA, vedoucím Odboru majetku a hospodářské

správy Krajského úřadu Středočeského kraje, na základě Směrnice č. 164 o
zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem
a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje

IČO: 70891095
číslo účtu:
(dále jen „Kupující“)

a

Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, p. o.
se sídlem: Gen. R. Tesaříka 114 261 01, Příbram
zastoupená: Ing. Marcelou Hodkovou, ředitelkou školy
IČO: 00508268
číslo účtu
(dále jen

uzavírají spolu dle § 1746 a násl. a dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník tuto

smlouvu o zajištění stravování
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího zajistit pro Kupujícího po dobu
měsíce března a dubna, nebo do vyčerpání částky, ve všední dny, tj. od pondělí do pátku
celodenní teplou stravu pro zaměstnance a dobrovolníky v centru uprchlické
pomoci KACP Příbram, v ceně 325 Kč (vč. DPH) /osoba/ den (dále jen „Zboží“),
včetně obalů.

2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za ně
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této Smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavírána v souladu s čl. 13 Směrnice č. 164 o zadávání veřejných
zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje.



           
                                                        

 
 

Článek II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Zboží činí 313 043,50 Kč bez DPH, 

tedy 360 000 Kč včetně DPH 15 %. 
 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací 
této Smlouvy. 

 
3. Úhrada kupní ceny bude provedena Kupujícím ve prospěch Prodávajícího na základě 

faktury (daňového dokladu) vystavené Prodávajícím za období alespoň 7 dní dodávaní 
Zboží. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Kupní cena 
bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v úvodu 
Smlouvy v části věnované identifikaci smluvních stran. 
 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání Zboží Kupujícímu (po podpisu 
předávacího protokolu dle čl. III. odst. 1). Tento předávací protokol bude nedílnou 
součástí faktury. Prodávající se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými 
právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a název této Smlouvy. 
 

5. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje a přílohy, je Kupující oprávněn fakturu 
vrátit Prodávajícímu do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově 
vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává Kupujícímu běžet původní lhůta 
splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či 
opravené původní faktury.  
 

6. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této Smlouvy zaplatí 
Kupující Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 
 
 

 
Článek III. 

Dodací podmínky, nabytí vlastnického práva 
 

1. Prodávající bude předávat Zboží Kupujícímu průběžně a Kupující převezme Zboží od 
Prodávajícího každý den v čase, na kterém se smluvní strany společně dohodnou. O 
předání Zboží bude vždy sepsán předávací protokol – potvrzení o převzetí Zboží 
Kupujícím, kde bude uveden typ jídla (snídaně, oběd apod.) a počet porcí pro daný den. 
 

2. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího oboustranným podpisem předávacího 
protokolu dle předchozího odstavce. 
 

3. Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 
oboustranného podpisu předávacího protokolu dle tohoto článku. 

 
 



           
                                                        
 
 

 
Článek IV. 

Práva z vad a odstoupení od smlouvy 
 

1. Vady Zboží musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se 
o nich dozví. 
 

2. Zboží bude dodáno v nepoškozených obalech od dodavatele, chránících jej před 
poškozením a porušením hygieny. Zboží, které nebude v obalu, nebo jej bude mít 
poškozen, nebo se při předání Zboží zjistí, že je poškozeno či znehodnoceno samotné 
Zboží nebo jeho část, je prodávající povinen na výzvu Kupujícího, zaznamenanou 
v předávacím protokolu dle čl. III. odst. 1 Smlouvy, bezplatně nahradit nezávadným 
kvalitativně přinejmenším stejným Zbožím tak, aby množství dodaného Zboží 
odpovídalo Smlouvě, a to ještě tentýž den. Po dodání případného náhradního Zboží dle 
tohoto odstavce bude sepsán dodatečný předávací protokol (včetně příslušného 
fotografického záznamu náhradního Zboží) o převzetí tohoto náhradního Zboží 
Kupujícím. 
 

3. Zboží je dodáno, jakmile je jeho převzetí v množství a kvalitě dle Smlouvy potvrzeno 
Kupujícím předávacím protokolem či předávacími protokoly. 

 
4. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv z vad. 
 

5. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou 
obsluhou nebo údržbou (skladováním) Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží 
Kupujícím nebo nepovolanou osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními 
nebo skutečnostmi nastalými na straně Kupujícího. 
 

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstranění 
vady dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží, viz odst. 2 
tohoto článku, na přiměřenou slevu, nebo na odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží; 
b) jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména 

vlastnosti Kupujícím výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže 
nepravdivým. 

 
 

7. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo 
nebo nepřímo při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 

 
b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění 

Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 



           
                                                        

 
 
 

8. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 
doručení odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení 
smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů 
a volbě práva. 
 

9. Kupující má právo vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. Výpověď je účinná 
dnem doručení Prodávajícímu. 

 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Účastníci této Smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční 
podpisy. 

 
2. Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, nebo ukáže-li se 

některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá to vliv na platnost 
Smlouvy jako celku. Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit 
takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl Smlouvy zůstane zachován, nebo se 
použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu Smlouvy. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem její uveřejnění v registru smluv, které provede Kupující.  
 
5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 
uznávanými elektronickými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
                                                        

 
6. Změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných, dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
 
 
 
V Praze, dne      V ……..    dne, 
  
Za Kupujícího      Za Prodávajícího 
Středočeský kraj     ISŠ HPOS Příbram 
 
 
 
 
 
………………………..................   .......................................................   
Ing. Jaroslav Řikovský, MPA   Ing. Marcela Hodková 
vedoucí Odboru majetku     ředitelka školy 
a hospodářské správy 
  

Ing. Marcela 
Hodková

Digitálně podepsal 
Ing. Marcela Hodková 
Datum: 2022.03.21 
10:50:21 +01'00'


